
 

 Kontrolní číslo (KČ):          

                                                                                                                    Stejnopis číslo:  

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě 
ke stavbě č. 44811 Aglomerační okruh Pacov; Smlouva o dílo na projektovou a 

inženýrskou činnost – DUR a ÚR 

 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/21/06/006938/2020                      Číslo smlouvy Zhotovitele: 20-335  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

ID:                                    48ia97h 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 

hlavního města Prahy 

dále jen jako „Objednatel“ 

na straně jedné 

a 

 PRAGOPROJEKT, a.s.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. B 1434  

se sídlem:                       K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4  

IČO:                                45272387  



nic C/ 45272387

roglsirovaná dl o u roní * 44 zákona c. 233/20ÍJ4 bb., o dani 7 při dnno 

hodnoty, v platném zněni

Komerční banka, a,s.bankovní spojení:

číslo li čtu: 5904041/0100

ID: 4k) fr54

zastoupená:

dálo jen jako „Zhotovitel"

na straně druhé

lento

dodatek e. 1 ke smlouvě
ke stavbě č. 44811 Aglomerační okruh Pacov; smlouva 

č. DIL/21/06/006938/2020 na projektovou a inženýrskou činnost - DUR a ÚR
v souladu s § 222 zákona č 1-34/2010 Sb o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZZVZ")

dále ]cn jako „Dodatek č. 1"

1.

Preambule

Smlouva č. Dl L/21/06/00 6438/2020 ze dne 7.12.2020 (dále jeti „Smlouva’’} obsahuje zpracovaní 
hlukové studie a biologického průzkumu, a lo jako podkladu pro zpracování základního 
technického řešeni stavbv tj. DUR-dokumentace pro územní rozhodnutí.

V proběhu projektové přípravy stavbv v v\ stala oproti předpokladu objednatele nutnost zpracovat 
dokumentaci pro posouzení stavbv v rozsahu dle příloh v č.4 zákona Č. liH)/2iHU Sb. Přípravu, 
zpracování, podání a projednání této dokumentace pro posouzení stavby v rozsahu dle přílohy Č4 
zákona č.100/2001 Sb zajišťuje pro objednatele jiný subjekt na základě samostatného smluvního 
vztahu.

Pro přípravu a zpracování této žádostí je nezbvtné zpracovat následující podklady ve větším 
rozsahu a podrobnost) oproti stávajícímu rozsahu a podrobnosti postačujícím pro dokumentaci pro 
umístění stavby

Zuj i stěn í a ktu al i z a ce d o pra v n ě -in ženy rskv ch pod kl a d u p ro rokv 2020 -20 21, v ěe tně progn 6zy 
na rokv 2040 a 2050 a studie vlivu stavbv na krajinné ráz nejsou ve Smlouvě 
obsazeny a tudíž v rámci tohoto Dodatku č.l se zajišťují nově.

2



3 
 

Dále bude z předmětu plnění dle Smlouvy vypuštěno v části II., odstavci 2.3. písmeno xvi. – 
zpracování a podání žádosti o vydání stanoviska z hlediska vlivu stavby na životní prostředí (tzv. 
Enviromental Impact Assessment-EIA). Toto plnění je nadbytečné z důvodu, že uvedenou 
problematiku řeší na základě samostatného smluvního vztahu jiný subjekt viz. výše. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bude předmět plnění upraven následovně: 

II.  

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem Dodatku č. 1 je úprava rozsahu průřezových činností dle části II. čl. 2.3. 

Smlouvy:  

2.1.1. rozšíření biologického průzkumu včetně zpracování migrační studie v podrobnosti dle 

přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 

2.1.2. zpracování aktualizace dopravně-inženýrských podkladů pro roky 2020-2021, včetně 

prognózy na roky 2040 a 2050  

2.1.3. rozšíření hlukové studie v podrobnosti dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. a 

2.1.4. zpracování studie vlivu stavby na krajinný ráz dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 

v podrobnosti dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 

2.1.5. vypuštění plnění dle písmena xvi.  

 

2.2   Předmětem Dodatku č. 1 je rovněž upřesnění rozsahu výkonu inženýrské činnosti  

          pro vydání územního rozhodnutí dle části II. čl. 2.2. b) Smlouvy.  

Předmětem výkonu inženýrské (obstaravatelské) činnosti pro vydání územního rozhodnutí není 

zpracování podkladu pro vydání závazného stanoviska podle § 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., v 

platném znění (verifikačního stanoviska-coherence stamp) a zajištění vydání závazného stanoviska 

podle §9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění (verifikačního stanoviska-coherence 

stamp).  

Změna závazku ze smlouvy sjednaná tímto Dodatkem č. 1 má charakter nepodstatné změny 

závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., ZZVZ, neboť změny nebylo objektivně možné 

předvídat ani předejít, a to ani při vynaložení náležité péče na straně Objednatele. Předmětná změna 

nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

III.  

Změny a doplnění 

3.1. Znění části II. Předmět smlouvy odstavce 2.3. písm. a) smlouvy („Průřezové 

činnosti“) se zužuje o bod xvi.  

3.2. Znění části II. Předmět smlouvy odstavce 2.3. písm. a) smlouvy („Průřezové 

činnosti“) se rozšiřuje o body tohoto znění: 

xvi.    rozšíření biologického průzkumu včetně zpracování migrační studie 



4 
 

xvii. zpracování aktualizace dopravně-inženýrských podkladů pro roky 2020-2021, včetně  

           prognózy na roky 2040 a 2050 

xiix.    rozšíření hlukové studie a 

xix.     zpracování studie vlivu stavby na krajinný ráz, 

 

3.3.   Znění části IV. Lhůty plnění smlouvy odstavce. 4.1 se rozšiřuje o písmeno b) tohoto 

znění: 

b)   Termíny plnění Průřezových činností v rozsahu Dodatku č.1: 

i.    rozšíření biologického průzkumu včetně zpracování migrační studie: do 31.5.2023 

ii. zpracování aktualizace dopravně-inženýrských podkladů (DIP) pro roky 2020-2021,  

      včetně prognózy na roky 2040 a 2050: do 30.6.2022: do 2 měsíců od podpisu Dodatku č.1 

iii.  rozšíření hlukové studie: do 1 měsíce od zpracování aktualizace dopravně-inženýrských  

       podkladů  

iv.  zpracování studie vlivu stavby na krajinný ráz: do 31.5.2023 

 

3.4 .  V souladu s částí III. čl. 3.2. tohoto Dodatku č.1 se příloha č.4 Smlouvy doplňuje o 

činnosti dle přílohy č.1 tohoto Dodatku č.1 

3.5.      Znění části VI. Cena díla a platební podmínky čl. 6.1 smlouvy se rozšiřuje a mění takto: 

Cena za zhotovení díla se mění takto: 

 bez DPH  DPH 21 % včetně DPH 21 % 

PŮVODNÍ CENA CELKEM  4 185 000,- Kč 878 850,- Kč 5 063 850,- Kč 

CENA DLE DODATKU Č. 1 
-PŘÍPOČET 

394 000,- Kč 82 740,- Kč 476 740,- Kč 

CENA DLE DODATKU Č. 1 
-ODPOČET 

250 000,- Kč 52 500,- Kč 302 500,00 Kč 

NOVÁ CENA CELKEM 
DLE DODATKU Č. 1 

4 329 000,- Kč 909 090,- Kč 5 238 090,- Kč 

 

Zpracování projektových dokumentací a zajištění inženýrských činností je dle smlouvy 

rozčleněno na fáze: 

-I. fáze: DÚR včetně zajištění pravomocného územního rozhodnutí (ÚR): je beze změny 

-II. fáze: Průřezové činnosti dle přílohy č.4 smlouvy se mění takto: 

 

 

 

 



5 
 

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 21 % 

Původní cena II. fáze  2 485 000,- Kč 521 850,- Kč 3 006 850,- Kč 

Navýšení dle Dodatku č. 1 144 000,- Kč 30 240,- Kč 174 240,- Kč 

Nová cena II. fáze dle 
Dodatku č. 1 

2 629 000,- Kč 552 090,- Kč 3 181 090,- Kč 

Z toho uhrazeno 1 455 000,- Kč 305 550,- Kč 1 760 550,- Kč 

Zbývá k úhradě 1 174 000,- Kč 246 540,- Kč 1 420 540,- Kč 

 

3.6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

IV.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

4.1. Dodatek č. 1 obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku č.1 a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 1 a které považují za důležité pro závaznost 

Dodatku č.1. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o Dodatku č.1  ani projev 

učiněný po uzavření tohoto Dodatku č. 1 nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními Dodatku č.1 a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

4.2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

Dodatku č. 1 věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Dodatku 

č. 1. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v Dodatku č. 1, nebude mít žádná ze 

smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 

které vyjdou najevo a o kterých neposkytla protější smluvní strana informace při jednání o  

Dodatku č. 1. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla protější 

smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Dodatku č. 1. 

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jeho obsahu. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 k němu Smluvní 

strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 

„zákon o službách vytvářejících důvěru“), a určily, že tímto způsobem uzavřely  

Dodatek č. 1. 

4.4. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmět Dodatku č. 1, číselném označení Dodatku č. 1, datech podpisu a plný text 

Dodatku č. 1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č.1  

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 



občanského zákoníku, v platném znění, a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona o službách vytvářejících důvěru do Dodatku č. I a všech jeho jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souboru 

tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), oběma Smluvními stranami (poslední z nich).
Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registni smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni Dodatku č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni, zajistí Objednatel.
Smluvní strany berou na vědomi, že tento Dodatek Č.1 obsahuje jejich osobní údaje, 
a ujednávajíci si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomi, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), ve 

zněni pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku č.l obsažených se řídí 
tímto nařízením.
Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obé souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto 

Dodatku č.l žadatelům.
V souladu s přílohou č. 1 odst. 1 písm. d) k usneseni Rady HMP č. 557 ze dne 

14.3.2022 je uzavřeni tohoto Dodatku č.l v kompetenci ředitele odboru INV MHMP.

Příloha č.l: Průřezové činnosti-ú prava přílohy č.4 dle smlouvy č. Dl L/21/06/006938/2020 
Příloha č.2:

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne V Praze dne

A
Ing. Petr Kalina, MBA 

ředitel odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy

iwdepsáno elektronicky

6



Příloha č.1

Průřezové činnosti – úprava přílohy č.4 dle smlouvy č. DIL/21/06/006938/2020

bez DPH včetně DPH 21 %

Navýšení ceny dle dodatku č.1
- průřezové činnosti 
Snížení ceny dle dodatku č.1
- průřezové činnosti 

Nová cena dodatku č.1

+394 000,00

-250 000,00

+144 000,00

+476 740,00

-302 500,00

+174 240,00

z toho:
- rozšíření  biologického průzkumu včetně

zpracování migrační studie +96 000,00 +116 160,00

- zpracování  aktualizace  dopravně-

inženýrských  podkladů  pro  roky  2020-

2021,  včetně prognózy  na roky  2040 a

2050
+145 000,00 +175 450,00

- rozšíření hlukové studie +105 000,00 +127 050,00
- zpracování  studie  vlivu  stavby  na

krajinný ráz:

z toho:
- vypuštění - zpracování a podání žádosti o

vydání stanoviska z hlediska vlivu stavby

na  životní  prostředí  (tzv.  Enviromental

Impact Assessment-EIA).

+48 000,00

-250 000,00

+58 080,00

-302 500,00



1/

PRAGOPROJEKT, a. s. PRAGOPROJEKT

PLNÁ MOC

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272307, fi. ů.: 5904041/0100 KB Praha 
Zapsán v obchodním rejsffiku. Městského soudu v Praze. 
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 
tul.: *420 226 066 111, fax: *420 226 066 119 
www.pragopfojekl.Ci kl: 4kífr54

http://www.pragopfojekl.Ci



		2023-01-02T15:20:46+0100


		2023-01-11T15:34:02+0100
	Svatava Wernerová


		2023-03-28T09:46:48+0000




